R E Q U E R I M E N T O  Nº.  1460
SESSÃO ORDINÁRIA DE 13/12/2010
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
CONSIDERANDO que os moradores residentes à rua Joaquim Francisco de Barros, mais especificamente do número 57 em diante, estão sendo prejudicados com a sujeira que vem se formando no leito e nas encostas do rio “Lavapés” que faz divisa com a citada rua, ocasionando aumento no nível de água e colocando em risco a moradia e a vida de diversas pessoas que freqüentam e residem na região;

CONSIDERANDO que existem diversos bambus no leito do rio indicado, criando uma barragem, e impedindo que a água percorra o curso natural do mesmo, ocasionando o desmoronamento das encostas e colocando em risco diversos munícipes residentes no local,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município e juntamente com o departamento competente, seja feita a limpeza do devido local.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 13 de dezembro de 2010.

Vereador ABELARDO
PV

AWCN/jpq